
ZARZĄDZENIE NR 0050.121.2019
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie w roku 2018

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tekst jednolity: Dz.U.2019 r.. poz. 688) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Goleszów i publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goleszów sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w roku 2018.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Promocji Gminy Urzędu Gminy Goleszów.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 1



Załączniki do zarządzenia Nr 0050.121.2019

Wójta Gminy Goleszów

z dnia 31 maja 2019 r.

Załącznik nr 1

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2018

Gmina Goleszów zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650 oraz 723) jako jednostka samorządu terytorialnego prowadzi 
współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Współpraca ta 
kładzie nacisk na zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost 
partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniu 26 października 
2016r. uchwałą nr 0007.49.2016 Rady Gminy Goleszów przyjęto Program współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

Wcześniej projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym poprzez umieszczenie
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu celem zebrania uwag
o projekcie. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem uchwały udostępniono również na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Goleszów. Konsultacje odbyły się w terminie 5 - 14 października 2016 r. 
w wyznaczonym terminie wpłynęła od organizacji jedna uwaga, którą przyjęto.

Współpraca Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formie:

1) zlecania realizacji zadań publicznych poprzez:

a) powierzenie wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie zadania,

b) wsparcia poprzez dofinansowanie realizacji zadania,

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności;

3) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności statutowych;

4) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym w ramach inicjatyw lokalnych;

5) promocji działalności organizacji pozarządowych w prasie lokalnej oraz na stronach internetowych Gminy;

6) prowadzenia i aktualizowania danych o organizacjach realizujących zadania publiczne;

7) konsultacji przy opracowywaniu projektów zgłaszanych do programów Unii Europejskiej;

8) udostępniania obiektów, pomieszczeń i środków technicznych w celu realizacji zadań publicznych;

9) obejmowania patronatem przez Wójta Gminy Goleszów organizowanych imprez;

10) inicjowania lub współorganizowania szkoleń podnoszących efektywność pracy w sferze zadań publicznych, 
w tym pozyskiwania środków zewnętrznych.

Współpraca prowadzona była w obszarach objętych działaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury i działań Urzędu Gminy Goleszów poprzez jego komórki organizacyjne tj. Referat 
Promocji Gminy, Referat Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska oraz Referat Inwestycji 
i remontów (w zakresie inicjatyw lokalnych).

1. Współpraca Urzędu Gminy Goleszów

1) Dotacje na realizację zadań własnych na podstawie uchwały nr XLV/364/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 
29 września 2010 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 
Goleszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu otrzymały:

Podpisany Strona 1



a) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK”

Nazwa projektu: „Trening łuczniczy i współzawodnictwo sportowe”

Termin realizacji projektu: od 10 stycznia do 15 grudnia 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 14.500,00 zł, całość zadania 17.700,00 zł

b) Ludowy Klub Sportowy „GOLESZÓW”

Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży oraz przygotowanie drużyn męskich i udział
w rozgrywkach ligowych Podokręgu Skoczów i Beskidzkiego Okręgu Piłki Nożnej”.

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 15 grudnia 2018r.

Kwota otrzymanej dotacji: 49.500,00 zł, całość zadania 57.500,00 zł

c) Ludowy Klub Sportowy „LESZNIANKA”

Nazwa projektu: „Tenis stołowy dyscypliną dla każdego”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 grudnia 2018r.

Kwota otrzymanej dotacji: 16.000,00 zł, całość zadania 20.000,00 zł

d) Ludowy Klub Sportowy „TEMPO” Puńców

Nazwa projektu: „Szkolenie i udział drużyn piłkarskich seniorów , juniorów oraz dzieci LKS TEMPO Puńców 
w rozgrywkach mistrzowskich Beskidzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w okresie wiosennym sezonu 
2017/2018 oraz w okresie jesiennym sezonu 2018/2019”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 15 grudnia 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 42.500,00 zł, całość zadania 47.300,00 zł

e) Ludowy Klub Sportowy „OLIMPIA” Goleszów

Nazwa projektu: „Uczestnictwo w zawodach i turnieju w dyscyplinie skoki narciarskie
i kombinacja norweska”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 grudnia 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 16.500,00 zł, całość zadania 19.500,00 zł

f) Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „Goleszowskie szachy”

Termin realizacji projektu: od 01 stycznia do 31 grudnia  2018r.

Kwota otrzymanej dotacji: 16.500,00 zł, całość zadania 18.500,00 zł

2) Dotacje udzielone w ramach otwartego konkursu ofert (w trybie art. 13 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie) na realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym otrzymały:

a) Ludowy klub Sportowy „Goleszów”

Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez organizowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci z terenu gminy Goleszów pod nazwą Gram w piłkę”.

Termin realizacji projektu: od 01 maja do 30 listopada 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 6.000,00 zł, całość zadania 8.600,00 zł

b) Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa

Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Goleszów w grach logicznych planszowych”

Termin realizacji projektu: od 17 kwietnia do 27 października 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 4.000,00 zł, całość zadania 5.295,00 zł

c) Uczniowski Klub Sportowy „CISOWNICA”

Podpisany Strona 2



Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez organizowanie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych adresowanych do dzieci i młodzieży z terenu gminy Goleszów pod nazwą Umiem 
pływać”.

Termin realizacji projektu: od 01 kwietnia do 30 listopada 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 10.000,00 zł, całość zadania 12.100,00 zł

d) Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „Szkolenie dzieci i młodzieży i uczestnictwo w turniejach i rozgrywkach piłki siatkowej 
męskiej oraz organizacja turniejów piłki siatkowej męskiej”

Termin realizacji projektu: od 01 kwietnia do 30 listopada 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 4.500,00 zł, całość zadania 5.500,00 zł

e) Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów

Nazwa projektu: „64 pola”

Termin realizacji projektu: od 01 kwietnia do 30 listopada 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 4.500,00 zł, całość zadania 5.300,00 zł

f) Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „CENTRUM” przy Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła 
Ewangelicko Augsburskiego w RP

Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez prowadzenie zajęć 
rekreacyjnych z zakresu lekkiej atletyki dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Goleszów pod hasłem TRZYMAM 
FORMĘ”

Termin realizacji projektu: od 01 kwietnia do 30 września 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 5.000,00 zł, całość zadania 7.485,00 zł

g) Ludowy Klub Sportowy „Tempo” Puńców

Nazwa projektu: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez organizację cyklu 
turniejów piłkarskich dla dzieci i młodzieży gminy Goleszów”

Termin realizacji projektu: od 01 czerwca do 31 sierpnia 2018 r.

Kwota otrzymanej dotacji: 6.000,00 zł, całość zadania 8.446,00 zł

3) Udzielono dotacji (w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) tzw. „mały 
grant” dla:

a) Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa

Zadanie pod nazwą „Wyścig na rowerach górskich CROSS-BIKE Dzięgielów 2018”

Termin realizacji: 10 lipca 2018 r. – 30 września 2018 r.

Dofinansowanie w kwocie 6.000,00 zł całość zadania 17.570 zł.

b) Fundacja Fascynujący świat dziecka

Zadanie pod nazwą „Zafascynowani aktywnym trybem życia z rodziną”

Termin realizacji: 10 lipca 2018 r. – 31 sierpnia 2018 r.

Dofinansowanie w kwocie 5.000,00 zł całość zadania 6.000,00 zł.

c) Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach

Zadanie pod nazwą „Rodzina pszczela, jako przykład doskonałej organizacji życia w przyrodzie oraz korzyści 
płynące z obecności pszczół dla środowiska i człowieka”

Termin realizacji: 15 maja 2018 r. – 15 czerwca 2018 r.

Dofinansowanie w kwocie 2.015,00 zł całość zadania 3.037,50 zł.

4) W roku 2018 zrealizowana została 1 inicjatywa lokalna pn: „W Goleszowie stawiam na zabawę, ruch 
i zdrowie”.  Wartość działań wyniosła 152 987,03 zł.

5) Dofinansowano działania w zakresie ochrony środowiska dla:

Podpisany Strona 3



a) współpracy w ramach Dnia Ziemi z radami sołeckimi (Goleszów Górny, Bażanowice, Kisielów, Dzięgielów, 
Leszna Górna) – zakup worków, rękawic i słodyczy dla dzieci– 836,70 zł;

b) zakupu książek o tematyce ekologicznej w ramach konkursu ekologicznego – Szkoła Podstawowa 
w Dzięgielowie – 300 zł.

c) współpracy z Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej przy organizacji konkursu „Gmina 
Goleszów w kwiatach i zieleni” (ufundowanie nagród wręczanych w trakcie Dni Gminy Goleszów) – 
1 200,00 zł

6) Sfinansowano przeprowadzenie cyklu szkoleń i konsultacji indywidualnych z zakresu pisania wniosków 
o dotację oraz obsługi generatora wniosków w ramach Programu Działaj Lokalnie 2018 Program Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, dla uczestników – członków organizacji pozarządowych działających na 
terenie Gminy Goleszów (kwota 3 000,00 zł)

Efektem szkoleń był poprawnie złożony wniosek oraz pozyskanie dotacji w wysokości 6 000,00 zł z tego 
programu na realizację zgłoszonego projektu Stowarzyszenia Miłośników Dzięgielowa pn. „Dzięgielów pędzlem 
malowany”.

7) Współpraca w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, 
a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

a) współpraca gminy z Fundacją Pro Vitae przy przeprowadzeniu imprezy sportowo-promocyjnej w formie 
Mistrzostw Śląska w Sprinterskim Biegu na Orientację w dniu 1 maja 2018r.  – kwota 7 000 zł;

b) współorganizacja, z fundacją „Pro Vitae”,  imprezy Beskidzka 160 Na Raty (pomiar czasu, nagrody, 
promocja, wyznaczenie tras, zabezpieczenie medyczne itp., która odbyła się 01.04.2017 r. – kwota 13 000 zł

c) zakup pucharów na gminne zawody wędkarskie organizowane przez Towarzystwo Wędkarskie TON oraz 
przekazanie upominków promocyjnych dla uczestników tych zawodów – kwota 643 zł

d) współpraca w zakresie promocji gminy z Stowarzyszeniem Muzycznym Artis, w trakcie Gali Muzyki 
Filmowej, które odbywało się w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie
16 czerwca 2018 r.  – kwota 4 000 zł;

e) współpraca w zakresie promocji gminy z Stowarzyszeniem Muzycznym Artis, podczas 2 koncertów 
„Opowiadaj mi tak” poświęconych Zbigniewowi Wodeckiemu, które odbywały się w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie 24 listopada 2018 r.  – kwota 5 000 zł;

f) współpraca przy organizacji imprezy „Noc Świętojańska 2” ze Stowarzyszeniem Miłośników Folkloru 
i Tradycji Joniczek oraz Stowarzyszeniem Współpracy Polsko – Marokańskiej (w zakresie zapewnienia 
animacji i obsługi) oraz  w dniu 23 czerwca 2018 r. -  kwota 4 500 zł;

g) współpraca z LKS „Lesznianka” z Lesznej Górnej przy organizacji gminnego turnieju tenisa stołowego oraz 
przygotowanie poczęstunku dla uczestników – kwota 1 210,00 zł;

h) dofinasowanie biegów CROSS RUN JUNIOR (zabezpieczanie tras, zakup nagród oraz upominków dla 
każdego uczestnika) organizowanych przez Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie oraz Szkoła 
Podstawową z Dzięgielowa w dniu 26 maja 2018r. – kwota 989,72 zł

i) współorganizacja z gminnymi OSP wydarzenia „Ze strażą pożarną bezpiecznie”, w dniu 11 maja 2018 r. 
(nagrody, poczęstunek) – 1915,60 zł

j) Zakup nagród na zawody sekcji Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (OSP Godziszów - 2 drużyny, OSP 
Goleszów, OSP Kisielów, OSP Dzięgielów, OSP Bażanowice) – kwota 408,01 zł

k) współpraca z Kołem PTTK „Ślimoki” przy organizacji Jubileuszowego Rajdu Turystycznego Szkół Gminy 
Goleszów pomoc w koordynacji zadań i pracy na miejscu rajdu;

l) współpraca z ZPM LOK Cieszyn przy organizacji zawodów strzeleckich o puchar wójta
i przewodniczącego rady gminy oraz przygotowanie nagród dla laureatów – kwota 448 zł

m) współorganizacja biegów CROSS X RUN  (pomiar czasu, zakup nagród ) ze Stowarzyszeniem Miłośników 
Dzięgielowa, dnia 8 września 2018r. – 3 500 zł

n) organizacja Pikniku Sportowego Gminy Goleszów w dniu 9 czerwca 2018 r. we współpracy z LKS 
Goleszów oraz przygotowanie poczęstunku dla jego uczestników - kwota 8 850,00 zł;

o) współorganizacja z Turystycznym Klubem Kolarskim „Ondraszek” z Cieszyna - Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego oraz przygotowanie nagród dla laureatów; 17 czerwca 2018r.

Podpisany Strona 4



p) pomoc przy organizacji obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych MDP w Węgierskiej Górce w okresie 
18.07-30.07.2018r. (dofinansowanie – Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Goleszowie, transport 
uczestników – Gmina Goleszów),

q) zakup nagród dla dzieci uczestniczących w konkurencjach odbywających się w ramach  pikniku "Straż 
Dzieciom" organizowanym przez OSP Kisielów, w dniu 14 lipca 2018r – kwota 123,11 zł

r) wsparcie organizacji Pikniku Spadochronowego w Goleszowie Równi oraz zakup nagród dla uczestników – 
kwota 252,00 zł

s) wsparcie organizacji konkursu plastycznego „Poznajemy Pomniki Przyrody w Gminie Goleszów”, który 
odbył się 17 maja 2018r. – zakup nagród rzeczowych za 531,61 zł

t) współorganizacji wydarzenia promocyjno-kulturalnego, które odbyła się w ramach obchodów 500-lecia 
kościoła w Puńcowie – kwota 4 920,00 zł

u) współorganizacja spotkania na sali zamku w Dzięgielowie w ramach wydarzenia pn. "Śpiewanie pieśni 
patriotycznych - niepodległa w Dzięgielowie" ze Stowarzyszeniem Miłośników Dzięgielowa – kwota 
2 000,00 zł

v) współorganizacja imprezy ‘Wspólne kolyndowani” z Parafią Ewangelicko-Augsburską
w Goleszowie, Rzymskokatolicką Parafią w Goleszowie Św. Michała Archanioła, Towarzystwem 
Wędkarskim "TON" w Goleszowie, OSP w Goleszowie – kwota 2 560,00 zł

8) Gmina Goleszów oprócz finansowania gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej 
działających na terenie gminy, podejmuje również współpracę w innych obszarach. Natomiast członkowie OSP 
aktywnie uczestniczą w zabezpieczaniu różnego rodzaju imprez lokalnych, a także wydarzeń sportowych 
odbywających się na terenie gminy.

2. Współpraca Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2018 r. finansowa (wyłącznie) z organizacjami 
pozarządowymi wyglądała następująco:

1) Polski Komitet Pomocy Społecznej (PKPS) Śląski Zarząd Wojewódzki w Katowicach - dystrybucja żywności 
dla osób najuboższych z terenu Gminy Goleszów – 2 400,00 zł;

2) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (TPD) OP w Cieszynie – prowadzenie placówki wsparcia dziennego: Ognisko 
Wychowawcze w Dzięgielowie  – 14 500,00 zł;

3) Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem" w Cieszynie - pomoc dla osób bezdomnych i udzielenie im 
schronienia  – 15 000,00 zł.

3. Przedsięwzięcia kulturalne zorganizowane i przeprowadzone przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie przy współudziale organizacji pozarządowych:

1) Przegląd Dorobku Kulturalnego „TON” – Szkoły i przedszkola z Gminy Goleszów. Miejsce i data – GOK 
Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów), 19 czerwiec 2018 r.;

2) Dożynki Gminne – Dni Gminy Goleszów 2018 – Koło PTTK nr 19 „Ślimoki”
w Goleszowie, Koła Gospodyń Wiejskich oraz OSP z terenu Gminy Goleszów. Miejsce i data – plac przy 
Urzędzie Gminy Goleszów, 25-26 sierpień 2018r,;

3) Kiermasz rękodzieła artystycznego – Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Goleszów,. Miejsce i data – 
GOK Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów), marzec 2018 r.;

4) Jarmark Bożonarodzeniowy - Fundacja Fascynujący Świat Dziecka z Goleszowa. Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Goleszów. Miejsce i data – GOK Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów), grudzień 2018 r.;

5) Stowarzyszeniem Miłośników Cisownicy – memoriał Józefa Golca - 28 sierpnia 2018 Miejsce: GOK 
Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów); Świetlica Gminna, ul. Cisowa 122, Cisownica

6) Udostępnienie sal:

a) Ludowemu Klubowi Sportowemu „Olimpia” Goleszów na organizację turniejów w ramach Grand Prix 
Gminy Goleszów w Szachach oraz treningi dla zawodników klubu. Miejsce i data – GOK Goleszów (ul. 
Cieszyńska 25, Goleszów) przez cały rok;

b) Stowarzyszenie Miłośników Folkloru i Tradycji „Joniczek” Miejsce i data: GOK Goleszów ul. Cieszyńska 
25, Goleszów, 21 stycznia 2018;

Podpisany Strona 5



c) Koło Pszczelarskie Cisownica – Świetlica Gminna, ul. Cisowa 122, Cisownica – udostępnienie sali na 
comiesięczne spotkania (cały rok);

d) Koło PTTK Ślimoki – GOK Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów) – udostępnienie sali na comiesięczne 
spotkania (cały rok);

e) Towarzystwo Miłośników Ziemi Goleszowskiej – GOK  Goleszów (ul. Cieszyńska 25, Goleszów) – 
udostępnienie sali na comiesięczne spotkania (cały rok);

f) Fundacji Fascynujący Świat Dziecka z Goleszowa,  Miejsce i data: GOK Goleszów
(ul. Cieszyńska 25, Goleszów), październik 2018 r.;

g) Stowarzyszeniu Miłośników Cisownicy – Świetlica Gminna, ul. Cisowa 122, Cisownica – udostępnienie sali 
na comiesięczne spotkania (cały rok);

3. Podsumowanie 

Założenia Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
W 2018 roku, na terenie gminy Goleszów zarejestrowanych było 35 aktywnych podmiotów trzeciego sektora. 
Zdarza się, że w działania publiczne angażują się również organizacje spoza jej granic administracyjnych. 
Współpraca odbywa się w oparciu o zapisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie, uchwały nr XLV/364/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 września 2010 roku 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Goleszów w zakresie sprzyjania 
rozwojowi sportu oraz Prawa Zamówień Publicznych. Reasumując, podejmowane działania wpisywały się 
w realizację głównego wyznaczonego  celu  Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w roku 2018, przyczyniając się poprawy jakości życia mieszkańców  poprzez rozwijanie współpracy 
samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, które jest świadome 
możliwości wpływu na politykę lokalną. Szczegółowe założenia oraz zakres realizacji działań podejmowanych 
z trzecim sektorem można ocenić pozytywnie. Środki publiczne przeznaczone na współpracę zostały racjonalnie 
wykorzystane, z naciskiem na wsparcie zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz zadań w obszarze sportu, szczególnie dla dzieci 
i młodzieży, ze względu na uwarunkowania miejscowe i potrzeby społeczności lokalnej. Część organizacji 
pozarządowych, które realizowały w 2018 roku zadania mieszczące się w wyżej zdefiniowanych obszarach, 
otrzymało dotacje z budżetu Gminy Goleszów. Na ten cel przeznaczono łącznie 225 415,00 złotych. Większość 
środków została rozdysponowana w trybie konkursowym, na podstawie ustawy o działalności  pożytku 
publicznego i wolontariacie oraz uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania zadania własnego Gminy Goleszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. W powyższych 
zakresach podpisano 18 umów z 13 organizacjami.

W roku 2018 nie stwierdzono uchybień w wydatkowaniu środków publicznych. rozliczenia dotacji 
przeprowadzane są poprawnie pod względem rachunkowym i merytorycznym, choć incydentalnie zdarzają się 
spóźnienia w terminie rozliczeń (jedno za realizację zadania publicznego w 2018 r.). Środki przekazywane 
organizacjom w ramach dotacji są zasadniczo wykorzystywane w pełnej wysokości – tylko jedna organizacja 
dokonała zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 299,44 zł.

Podmioty trzeciego sekatora działające na terenie gminy Goleszów wykazują się coraz większą inicjatywą 
w aplikowaniu o środki inne niż te, pochodzące z samorządu gminnego i posiadają coraz większe doświadczenie 
z zakresu realizacji zadań publicznych, które zdobywają poprzez systematyczne realizowanie zgłaszanych 
przedsięwzięć. Widoczne to jest w trakcie naborów w ramach Programu Działaj Lokalnie, programów rządowych 
(takich jak „Klub”, „Umiem pływać”), a także sygnalizują to również pytania dotyczące naborów ogłaszanych 
przez Lokalne Grupy Działania. Warto zaznaczyć, ze Gmina Goleszów, w miarę możliwości udziela im wsparcia 
o charakterze doradczym, w szczególności na zasadzie   udzielania pomocy merytorycznej i technicznej przy 
sporządzaniu wniosków o dotację, informowaniu o możliwościach pozyskiwania środków finansowych ze źródeł 
zewnętrznych czy przekazywania informacji o planowanych szkoleniach i konkursach organizowanych przez różne 
instytucje.

W 2018 roku widoczne było duże zapotrzebowania na środki finansowe, przeznaczone na wsparcie działalności 
organizacji pozarządowych (złożone w konkursie wnioski przewyższyły prawie dwukrotnie pulę środków 
przeznaczonych na dofinansowanie). Istotnym jest zapewnienie organizacjom możliwości wykonywania zadań 
publicznych na równych zasadach.

Niestety, niezagospodarowane od lat obszary współpracy wymienione również w Programie na rok 
2018 nie stały się, i tym razem, przedmiotem zainteresowania trzeciego sektora (seniorzy, likwidacja barier 
architektonicznych, ratownictwo i ochrona ludności itp.).

Podpisany Strona 6



Organizacje pozarządowe mają również możliwość aktywnego udziału w tworzonych aktach prawnych, jednak 
z obserwacji wynika, że raczej nie uczestniczą w ogłaszanych konsultacjach (zazwyczaj w wyznaczonych 
terminach nie wpływają żadne uwagi od organizacji pozarządowych).  Wyjątkiem jest sfera, w której najczęściej 
one działają tj. działalność sportowa, gdzie można zaobserwować ich zainteresowanie. W odniesieniu do 
konkursów ogłaszanych przez gminę obserwowalny jest brak chęci w zgłaszaniu udziału swoich członków 
w komisjach konkursowych.

Podmioty trzeciego sektora w gminie Goleszów realizują wiele zadań publicznych, a dotychczasowe inicjatywy 
mogą stanowić dobry przykład osiągania synergii działania. Stworzony fundament współpracy stanowi dobry 
punkt wyjścia do dalszego rozwoju współpracy w sferze społecznej i rozciągania jej na dalsze obszary.

Opracował:

Kierownik Referatu Promocji Gminy

Krystian Grzybek

  

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 do Załącznika nr 1

Informacja dotycząca efektywności realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2018

Cele szczegółowe Programu współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2018 realizowane były poprzez podejmowanie oraz inicjowanie różnorodnych  form  współpracy  samorządu  
z organizacjami  pozarządowymi. Współpracując  z podmiotami trzeciego sektora kierowano się czterema 
podstawowymi zasadami: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności i uczciwej konkurencji. 
Informacja dotycząca efektywności realizacji programu stanowi część sprawozdania z jego realizacji, przy czym 
skupia się na wymiernych osiąganych efektach.

Do sporządzenia oceny brane są przede wszystkim następujące informacje: liczba dzieci
i młodzieży objętych działaniami, liczba ofert złożonych na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego, liczba 
zrealizowanych zadań mających na celu upowszechnienie kultury fizycznej i sportu, dostępność do działań 
mających przeciwdziałać  problemowi narkomanii, alkoholizmu lub innych patologii. Zakres wymienionych 
informacji, które mają zostać wzięte pod uwagę przy określeniu efektywności określony został w Programu 
współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018, który został przyjęty 
stosowną uchwałą Rady Gminy Goleszów.

W 2018 r. wpisanych do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji było 
38 podmiotów trzeciego sektora. Ich liczbę i poziom aktywności społecznej,
w warunkach gminy wiejskiej, można określić jako wysokie. Zdarza się, że w działania na terenie Gminy chcą 
angażować się również organizacje spoza jej granic administracyjnych.
Z uwagi na ilość podmiotów, ograniczenia budżetowe czy brak celowości realizacji niektórych przedsięwziąć 
nie jest możliwe podjęcie współpracy ze wszystkimi oferentami. Gmina Goleszów jako jednostka samorządu 
terytorialnego realizuje zadania z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz w oparciu o uchwałę nr XLV/364/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 29 września 
2010 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Goleszów w zakresie 
sprzyjania rozwojowi sportu.

Do oceny efektywności realizacji programu wzięto pod uwagę zadania, których propozycje składane były 
w oparciu o oferty realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym (art. 13 o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie), „małych grantów” (art. 19a ustawy) oraz zadania realizowane w oparciu o zapisy uchwały Rady 
Gminy Goleszów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

W 2018 r. osiągnięte zostały następujące wartości wskaźników

a) liczba dzieci i młodzieży objętych działaniami# – 1108 os.,

b) liczba ofert złożonych na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego# – 23 oferty,

c) liczba zrealizowanych zadań mających na celu upowszechnienie kultury fizycznej 
i sportu – 7 zadań#,

d) liczba zadań działań mających przeciwdziałać  problemowi narkomanii, alkoholizmu lub innych patologii – 
7 zadań#.

Realizowane przez podmioty trzeciego sektora zadania zostały prawidłowo rozliczone. Organizacje wykazały 
osiągnięcie rezultatów określonych we wnioskach oraz ofertach realizacji zadań publicznych. Przy weryfikacji 
przedłożonych sprawozdań merytoryczno-finansowych nie zidentyfikowano uchybień finansowych. Przedstawione 
rozliczenia były zgodne z pozycjami zaplanowanych budżetów. Incydentalnie zdarzały się przekroczenia terminu 
złożenia dokumentacji sprawozdawczej. Na podstawie przedłożonych materiałów i dowodów stwierdzono, że 

Podpisany Strona 1



wydatki były ponoszone zgodnie z celem, w sposób racjonalny
i terminowy.

W odniesieniu do roku 2017 r., obserwowalne są następujący tendencje:

Wskaźnik 2017 rok 2018 rok Wzrost/spadek
Zwiększenie liczby dzieci i młodzieży objętych działaniami 892 os. 1108 os. + 24,2%
Wzrost  poziomu  aktywności społecznej  (mierzony  za  
pomocą  liczby  ofert  złożonych  na  realizację zadań z zakresu 
pożytku publicznego)

16 ofert 23 oferty + 44%

Liczbę zrealizowanych zdań mających na celu upowszechnienie 
kultury fizycznej i sportu wśród społeczeństwa lokalnego

8 zadań 7 zadań - 13%

Zwiększenie dostępności   do  różnych   form  działań mających 
przeciwdziałać   problemowi   narkomanii, alkoholizmu lub 
innych patologii

6 zadań 7 zadań +17%

Podsumowując, działania podejmowane w ramach Programu współpracy Gminy Goleszów
z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku były realizowane zgodnie z zasadą efektywności. Na podstawie 
zebranych danych można przyjąć, że podejmowane przedsięwzięcia mają ugruntowaną podstawę, a ich 
wykonywanie ma konsekwentny charakter. Gmina wspierając realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe kieruje się podejściem zwiększania poziomu zaangażowania społeczności lokalnej w proces 
rozwiązywania problemów społecznych oraz poczucia wpływu na zaspakajanie ich potrzeb. Współpraca opiera się 
na pewnego rodzaju fundamentach, których egzemplifikacją są zadania z zakresu przeciwdziałania patologiom 
i uzależnieniom społecznym, wspierania rodziny, pomocy społecznej, upowszechniania i rozwoju sportu. 
Wypracowany model współpracy można uznać za funkcjonalny, gdyż podmioty trzeciego sektora wywiązują się ze 
swoich obowiązków, prawidłowo rozliczają przedsięwzięcia, a uchybienia mają charakter incydentalny.

Goleszów, 15 maja 2019 r.

 

Wójt Gminy

Sylwia Cieślar

Podpisany Strona 2




